Simulador de Préstamo Multired Descuento por Planilla

Resultados

Producto
Préstamo Multired Descuento por Planilla

Préstamo solicitado Fecha de Desembolso
S/ 50,583.03 03/02/2026
Numero de Meses Tasa mensual de seguro de desgravamen
60 0.12 %
Seguro de Cuota Protegida Liguidacion préstamo multired anterior
1.161 % S/0.00
Monto de Seguro de Cuota Protegida Desembolso Neto
S/ 587.27 S/ 49,995.76
Tasa de Interés Efectiva Anual Fija (%) Tasa costo efectiva anual (TCEA)
8.9% 10.47 %
Cronograma de Pagos
Nro Fecha  Amortizaciéon S/ Interés S/ SD(*) S/ Cuota S/ Saldo S/
0 03/02/2026 0.00 0.00 50,583.03
1 20/03/2026 449.92 541.97 91.05 1,082.94 50,133.11
2 20/04/2026 651.35 369.42 62.17 1,082.94 49,481.76
3 20/05/2026 670.74 352.82 59.38 1,082.94 48,811.02
4  20/06/2026 662.73 359.68 60.53 1,082.94 48,148.29
5 20/07/2026 681.85 343.31 57.78 1,082.94 47,466.44
6 20/08/2026 674.31 349.77 58.86 1,082.94 46,792.13
7  20/09/2026 680.12 344.80 58.02 1,082.94 46,112.01
8 20/10/2026 698.82 328.79 55.33 1,082.94 45,413.19
9 20/11/2026 691.99 334.64 56.31 1,082.94 44,721.20
10 20/12/2026 710.40 318.87 53.67 1,082.94 44,010.80
11 20/01/2027 704.06 324.31 54.57 1,082.94 43,306.74
12 20/02/2027 710.12 319.12 53.70 1,082.94 42,596.62
13 20/03/2027 751.82 283.41 47.71 1,082.94 41,844.80
14 20/04/2027 722.70 308.35 51.89 1,082.94 41,122.10
15 20/05/2027 740.38 293.21 49.35 1,082.94 40,381.72
16 20/06/2027 735.30 297.57 50.07 1,082.94 39,646.42

(*) SD: Seguro de Desgravamen.



Cronograma de Pagos

Nro Fecha  Amortizacion S/ Interés S/ SD(*) S/ Cuota S/ Saldo S/
17 20/07/2027 752.67 282.69 47.58 1,082.94 38,893.75
18 20/08/2027 748.11 286.60 48.23 1,082.94 38,145.64
19 20/09/2027 754.55 281.09 47.30 1,082.94 37,391.09
20 20/10/2027 771.46 266.61 44.87 1,082.94 36,619.63
21 20/11/2027 767.69 269.84 45.41 1,082.94 35,851.94
22 20/12/2027 784.29 255.63 43.02 1,082.94 35,067.65
23 20/01/2028 781.05 258.41 43.48 1,082.94 34,286.60
24 20/02/2028 787.77 252.65 42.52 1,082.94 33,498.83
25 20/03/2028 813.21 230.87 38.86 1,082.94 32,685.62
26 20/04/2028 801.55 240.86 40.53 1,082.94 31,884.07
27 20/05/2028 817.34 227.34 38.26 1,082.94 31,066.73
28 20/06/2028 815.49 228.93 38.52 1,082.94 30,251.24
29 20/07/2028 830.94 215.70 36.30 1,082.94 29,420.30
30 20/08/2028 829.67 216.79 36.48 1,082.94 28,590.63
31 20/09/2028 836.81 210.68 35.45 1,082.94 27,753.82
32 20/10/2028 851.75 197.89 33.30 1,082.94 26,902.07
33 20/11/2028 851.34 198.24 33.36 1,082.94 26,050.73
34 20/12/2028 865.93 185.75 31.26 1,082.94 25,184.80
35 20/01/2029 866.13 185.58 31.23 1,082.94 24,318.67
36 20/02/2029 873.58 179.20 30.16 1,082.94 23,445.09
37 20/03/2029 900.69 155.99 26.26 1,082.94 22,544.40
38 20/04/2029 888.85 166.13 27.96 1,082.94 21,655.55
39 20/05/2029 902.54 154.41 25.99 1,082.94 20,753.01
40 20/06/2029 904.28 152.93 25.73 1,082.94 19,848.73
41 20/07/2029 917.59 141.53 23.82 1,082.94 18,931.14
42  20/08/2029 919.97 139.50 23.47 1,082.94 18,011.17
43 20/09/2029 927.89 132.72 22.33 1,082.94 17,083.28
44  20/10/2029 940.63 121.81 20.50 1,082.94 16,142.65
45 20/11/2029 943.97 118.95 20.02 1,082.94 15,198.68
46 20/12/2029 956.33 108.37 18.24 1,082.94 14,242.35
47 20/01/2030 960.33 104.95 17.66 1,082.94 13,282.02
48 20/02/2030 968.60 97.87 16.47 1,082.94 12,313.42
49 20/03/2030 987.22 81.93 13.79 1,082.94 11,326.20

(*) SD: Seguro de Desgravamen.



(ronograma de Pagos

Nro Fecha  Amortizacion S/ Interés S/ SD(*) S/ Cuota S/ Saldo S/
50 20/04/2030 985.44 83.46 14.04 1,082.94 10,340.76
51 20/05/2030 996.80 73.73 12.41 1,082.94 9,343.96
52 20/06/2030 1,002.50 68.85 11.59 1,082.94 8,341.46
53 20/07/2030 1,013.45 59.48 10.01 1,082.94 7,328.01
54 20/08/2030 1,019.85 54.00 9.09 1,082.94 6,308.16
55 20/09/2030 1,028.64 46.48 7.82 1,082.94 5,279.52
56 20/10/2030 1,038.96 37.64 6.34 1,082.94 4,240.56
57 20/11/2030 1,046.43 31.25 5.26 1,082.94 3,194.13
58 20/12/2030 1,056.33 22.78 3.83 1,082.94 2,137.80
59 20/01/2031 1,064.54 15.75 2.65 1,082.94 1,073.26
60 20/02/2031 1,073.26 7.91 1.33 1,082.50 0.00

Total - 50,583.03 12,319.81 2,073.12 64,975.96 0.00

(*) SD: Seguro de Desgravamen.



